ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2442/QĐ-UBND
	Tam Kỳ, ngày 03 tháng 8 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP CHI CỤC VĂN THƯ - LƯU TRỮ QUẢNG NAM TRỰC THUỘC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NAM
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư số 02/2010/TT-BNV ngày 28/4/2010 của Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của tổ chức Văn thư, Lưu trữ Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và UBND các cấp;
Căn cứ Quyết định số 81/2005/QĐ-UBND ngày 02/12/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, tiền lương, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và cán bộ quản lý Công ty Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 24/2008/QĐ-UBND ngày 30/7/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Nam;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 888/TTr-SNV ngày 28/7/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Chi cục Văn thư - Lưu trữ Quảng Nam trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Quảng Nam trên cơ sở hợp nhất Phòng Quản lý Văn thư - Lưu trữ được thành lập tại Quyết định số 24/2008/QĐ-UBND ngày 30/7/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam và Trung tâm Lưu trữ tỉnh được thành lập tại Quyết định số 2427/1998/QĐ-UB ngày 14/12/1998 của UBND tỉnh Quảng Nam.
Chi cục Văn thư - Lưu trữ Quảng Nam (dưới đây gọi tắt là Chi cục) có tư cách pháp nhân, con dấu, tài khoản riêng, có trụ sở, kinh phí hoạt động do Ngân sách nhà nước cấp theo quy định pháp luật.
Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Văn thư-Lưu trữ Quảng Nam theo Thông tư số 02/2010/TT-BNV ngày 28/4/2010 của Bộ Nội vụ và theo yêu cầu, nhiệm vụ của địa phương.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 15/8/2010, bãi bỏ các quy định trước đây trái với quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chi cục trưởng Chi cục Văn thư - Lưu trữ Quảng Nam căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (HN, ĐN);
- TT TU, TTHĐND, UBND tỉnh;
- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh;
- TT Tin học-Công báo;
- Lưu: VT, NC, SNV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Minh Ánh